

### 事業活動計算書

(自) 平成25年 4月 1日 (至) 平成26年 3月31日

第2号の1様式  
(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	278,640,611	311,371,404	-32,730,793
		老人福祉事業収益	225,779,858	237,458,019	-11,678,161
		その他の事業収益	3,393,964	5,229,991	-1,836,027
		受託事業収益	82,603,624	98,904,200	-16,300,576
		経常経費寄附金収益	50,000	80,000	-30,000
		サービス活動収益計(1)	590,468,057	653,043,614	-62,575,557
	費用	人件費	320,877,408	324,200,677	-3,323,269
		事業費	192,939,196	231,073,680	-38,134,484
		事務費	49,431,084	56,752,580	-7,321,496
		減価償却費	33,359,291	30,835,385	2,523,906
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-6,511,132	-6,659,859	148,727
サービス活動費用計(2)	590,095,847	636,202,463	-46,106,616		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		372,210	16,841,151	-16,468,941	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	458,700	550,440	-91,740
		受取利息配当金収益	47,590	42,577	5,013
		有価証券評価益		187,500	-187,500
		投資有価証券評価益	255,000		255,000
		その他のサービス活動外収益	9,382,466	992,390	8,390,076
	サービス活動外収益計(4)	10,143,756	1,772,907	8,370,849	
	費用	支払利息	4,150,101	3,898,767	251,334
		投資有価証券評価損		157,500	-157,500
		サービス活動外費用計(5)	4,150,101	4,056,267	93,834
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,993,655	-2,283,360	8,277,015
経常増減差額(7)=(3)+(6)		6,365,865	14,557,791	-8,191,926	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	4,170,000	4,170,000	
		特別収益計(8)	4,170,000	4,170,000	
	費用	資産評価損		230,886	-230,886
		固定資産売却損・処分損	10	4,996	-4,986
		国庫補助金等特別積立金積立額	4,170,000	4,170,000	
特別費用計(9)	4,170,010	4,405,882	-235,872		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-10	-235,882	235,872		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		6,365,855	14,321,909	-7,956,054	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		-136,603,741	-150,925,650	14,321,909
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		-130,237,886	-136,603,741	6,365,855
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		-130,237,886	-136,603,741	6,365,855